
UCHWAŁA NR XCIV/701/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXV/643/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 
10 października 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXV/643/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 10 października 
2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
z 2023 r. poz. 2831); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może 
być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r.”;; 

2) § 4 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. ze zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej 
uchwały pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r.”;; 

3) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis będzie zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy 
pomocy określonej w ust. 1 pkt 1, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomoc de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy pomocy 
określonej w ust. 1 pkt 2 i 3, 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810)”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F974A5-0F33-40CF-BF0B-22FBC5D0DAA5. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchyla się uchwałę NR XCII/689/2024 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 16 lutego 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXV/643/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 
10 października 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskiej, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F974A5-0F33-40CF-BF0B-22FBC5D0DAA5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXV/643/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy 
Wielkiej z dnia 10 października 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Komisja Europejska przyjęła nowe rozporządzenie regulujące udzielanie pomocy de minimis, które ma 
zastąpić rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Projekt nowego rozporządzenia przewiduje m.in. zwiększony limit pomocy de minimis do kwoty 300 000 
euro w okresie 3 lat dla jednego przedsiębiorcy. 

Rozporządzenie KE nr 1407/2013 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r., przy czym wprowadzono w nim 
zasadę, że po upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki 
w nim określone (przyjęte do dnia 31 grudnia 2023 r.), można wdrażać przez kolejne 6 miesięcy, 
a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. 

Uchwała Nr LXXXV/643/2023 Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 10 października 2023 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków powołuje się na rozporządzenie KE nr 1407/2013. Pomoc na jej podstawie 
może być udzielana maksymalnie do dnia 30 czerwca 2024 r., przy czym możliwe jest jej wcześniejsze 
dostosowanie do nowego rozporządzenia KE. 

Warunki wynikające z nowego rozporządzenia KE będą mogły być stosowane wyłącznie w odniesieniu do 
przedsiębiorców, którzy nabędą prawo do pomocy na podstawie uchwał dostosowanych do nowego 
rozporządzenia KE. 

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi w związku z treścią art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F974A5-0F33-40CF-BF0B-22FBC5D0DAA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIV/701/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


